

Arbejde er kærlighed gjort synlig. Og hvis du ikke kan arbejde med kærlighed men kun med afsky, er det bedre at du forlader dit arbejde og sidder ved templets port og tager imod almisser fra de der arbejder med glæde.

Kahlil Gibran i bogen Profeten

Man kan ikke ansætte nogen, der kan lave sandwiches og lære dem at være glade. Derfor ansætter vi glade mennesker og lærer dem at lave sandwiches.

Jay Chapman, Kommunikationschef, Pret a Manger

Helt ærligt, at få lov til at gøre det du elsker hver dag, det er den ultimative luksus. Og specielt hvis du kan gøre det med fantastiske mennesker omkring dig.

Warren Buffett

Hvis du er skør nok til til at gøre det du elsker til din levevej, er du sikker på at skabe et liv der gør en forskel.

Herb Kelleher,

ex-CEO i Southwest Airlines

Arbejdet skulle være en fornøjelse dagligt. Vi skulle alle komme på arbejde lette på tå og tage trappen to trin ad gangen. Vi havde brug for at være omgivet af mennesker der kunne gå klædt nøjagtig som de havde lyst til, endda gå i bare tæer. Vi havde alle brug for flekstid til at surfe på bølgerne, når de var gode og passe et sygt barn. Vi havde brug for at tvære forskellen mellem arbejde og leg og familie ud.

Yvon Chouinard, stifter af Patagonia, i hans fremragende bog "Let My People Go Surfing"

At skabe supergode oplevelser for ansatte og kunder er en fuldstændig selvfølge. Det skal du bare gøre.

Chip Conley, CEO, Joie de Vivre Hotels

De typer der beklager sig og sveder under det udmattende læs af deres hårde arbejde, kan aldrig håbe at opnå noget stort. Hvordan kan de, når deres sjæl er i konstant oprør mod beskæftigelsen af deres hænder og hjerne? Resultatet af slavearbejde, intellektuelt eller fysisk, kan aldrig være stort.

Mark Twain

Spørg ikke dig selv hvad verden har brug for; spørg dig selv hvad der vækker dig til live. Og gå så ud og gør det. Fordi det verden har brug for, er mennesker der er vakt til live.

Harold Whitman

Arbejde er meget sjovere end sjov.

Noel Coward

We just want to do our shit and that's it.

Graffiti På

Bispebjerg

Station i

København

Arbejdet bør altid være sjovt for alle kolleger. Vi har kun ét liv. En tredjedel af livet er arbejde. Uden lyst og sjov, bliver arbejdet et helvede.

Ingvar Kamprad, stifter af IKEA

Ethvert individ bør arbejde for sig selv. Ingen vil ofre sig for firmaet. De kommer i firmaet for at have det godt.

Soichiro Honda, stifter af (surprise!) Honda

Her er hvordan jeg ved om nogen er succesfuld – hvis du er i stand til at give af din overflod, så er du succesfuld.

Fred Gratzon

En leder er bedst når mennesker næsten ikke er bevidste om hans eksistens, ikke så god når mennesker bærer frygt, værre, når mennesker foragter ham.

Undlad at hædre mennesker og de vil undlade at hædre dig.

Men en god leder som taler lidt - når hans opgave er fuldendt, hans arbejde gjort, siger folk "Vi gjorde det selv".

Lau Tzu

Min største styrke som leder er, at jeg kan forstå forskellige menneskers forskellige behov.

Lars Kolind

At finde glæden i arbejdet er at finde ungdommens kilde.

Pearl S. Buck, forfatter

Glæde ligger i fornøjelsen af resultatet, suset ved den kreative anstrengelse. Et menneskes sjæl har brug for at opnå resultater, at triumfere for at være glad. Glæde kommer ikke af at lave let arbejde. Det kommer af tilfredsstillelsen efter fuldførelsen af en vanskelig opgave der kræver dit bedste.

Henry Mintzberg

Der er en livlighed, en livskraft, en energi, som bliver omsat gennem dig til handling, og fordi der kun er én dig, er denne manifestation unik. Og hvis du blokerer den, vil den aldrig eksistere i noget andet medie og vil gå tabt.

Martha Graham

Kærlighed og arbejde er hjørnestenene i vores menneskelighed.

Sigmund Freud

For ikke så lang tid siden sagde min yngste søn "Jeg vil gøre alt for penge." "OK" sagde jeg. "Du får en 20'er hvis du samler alle hundelortene op i haven." "Bvad!" svarede han, "jeg gider da ikke at tage et lortejob!"

Anders Thorbjørn

Den ultimative bedrift er at sløre grænsen mellem arbejde og leg.

Arnold J. Toynbee

Dit arbejde vil fylde en stor del af dit liv, og den eneste måde du kan være oprigtigt tilfreds, er ved at gøre noget du selv synes er et godt stykke arbejde. Og den eneste måde at gøre et godt stykke arbejde er at elske det du gør. Hvis du ikke har fundet det endnu, så bliv ved med at lede. Lad dig ikke nøjes.

Steve Jobs, medstifter af Apple

Arbejde er enten sjov eller slid og slæb. Det afhænger af din indstilling. Jeg foretrækker sjov.

Colleen C. Barrett,

President og Corporate Secretary for

Southwest Airlines



Kloge ord om arbejdsglæde fra www.projektarbejdsglaede.dk

Sjov er essensen af den måde jeg kan lide at gøre forretninger på og det har været nøglen til alt hvad jeg har gjort siden begyndelsen. Mere end noget andet, er sjov hemmeligheden bag Virgins success.

Richard Branson, stifter af Virgin

Jeg vil ikke vågne op og grue for at gå på arbejde. Første gang jeg føler at jeg ikke kan være mig selv i mit job, er jeg den der er gået. Arbejdsgivere skal forstå det.

Leticia Gonzalez,

en 23-årig San Diego restaurantansat

1. Vi skal behandle vore kunder på en sådan måde, at de bliver ved med at komme hos os og samtidig omtaler os positivt over for folk, der ikke er kunder hos os endnu.

2. Vi skal behandle vore medarbejdere på en sådan måde, at de glæder sig til at komme på arbejde hver dag og er stolte over at fortælle, hvor de arbejder.

3. Vi skal tjene så mange penge, at vi kan blive ved med at opfylde de to første formål.

Middelfart Sparekasse